河海大学研究生院文件

河海研〔2013〕71号
关于做好2013级研究生第一阶段

基本奖学金评定工作的通知

各学院（系）：

为激发研究生的学习和创新热情，完善研究生激励机制，促进高层次学术创新人才的培养，持续提高研究生培养质量，根据《河海大学奖学金管理办法》(河海校科教[2010]68号)，现就2013级研究生第一阶段基本奖学金（以下简称“奖学金”）的评选工作通知如下。

一、参评对象

1、具有坚定的政治立场，自觉遵守国家的各项法律、法规和学校的规章制度，具有良好的道德品质的研究生。

2、2013年录取，培养方式为非定向或自筹且档案转入学校的硕士研究生（不含工商管理硕士）； 2013年录取（不含破格录取），培养方式为非定向或自筹且档案转入学校的博士研究生。
一、一等、二等奖学金的认定范围

1、硕士研究生

培养方式为非定向的学术型硕士研究生可享受一等奖学金；培养方式为自筹的学术型研究生可享受二等奖学金。

专业学位硕士研究生奖学金不分等级，可享受一年2000元奖学金（按10个月计发）。

2、博士研究生

博士研究生可享受一等奖学金。

二、特等奖学金的评定
具有坚定的政治立场，自觉遵守国家的各项法律、法规和学校的规章制度，具有良好的道德品质的学术型研究生可申请特等奖学金。

1、硕士研究生

（1）推荐免试生本科毕业于“985”高校或本科专业绩点排名第一者可认定为特等奖；统考生初试复试总成绩在学院（系）学术型硕士研究生中排名小于等于4%者可认定为特等奖。

（2）推荐免试生本科专业绩点排名小于等于3%者可申请特等奖；统考生初试复试总成绩在学院（系）学术型硕士研究生中排名小于等于6%者可申请特等奖。
2、博士研究生

符合下列条件之一者可申请特等奖学金：

（1）参加统考综合复试成绩专业排名小于等于10%；
（2）硕博连读研究生硕士阶段课程加权平均分须在本专业排名前10%；或硕士期间在校级及以上科技竞赛中获奖；或以第一作者在SCI、CSSCI、EI等一流期刊上发表论文；或获得发明专利等。

三、评定程序
1、学院（系）根据学校统一要求认定一等奖、二等奖获得者名单报学校审定。

2、学校根据 “公开、公平、公正”的原则，按照“学生申请、学院推荐、学校评审”的程序组织特等奖学金评定工作。

（1）符合评选条件的新生填写《2013级硕士研究生特等奖学金申请表》（附件1）或《2013级博士研究生特等奖学金申请表》（附件2），交所在学院（系）；

（2）学院(系)负责初评工作，对照评选条件进行初选并填写推荐意见，报研究生院；

（3）研究生院组织专家进行评审，评审结果公示无异议后报学校审议通过。

四、时间安排
1、11月19-21日，各学院（系）组织研究生特等奖申请、学院初评，以及一等奖、二等奖认定工作。
2、11月25日，各学院（系）将一等奖、二等奖认定名单按附件5和附件6格式汇总，特等奖认定和推荐名单按附件3和附件4格式汇总，报送研究生院教育管理办公室。联系人：杨老师，联系电话：6373。

2、12月4日前，研究生院组织特等奖评审并公示评选结果。

五、其他

1、少数民族骨干计划和享受“助管计划”奖学金的硕士研究生按照学校的有关规定和协议执行。

2、需缴纳培养费的研究生只有在缴清培养费并成功注册后才能取得申请奖学金的资格。

附件：1、2013级硕士研究生一阶段特等奖学金申请表

2、2013级博士研究生一阶段特等奖学金申请表

3、2013级硕士研究生一阶段特等奖学金申请者信息汇总表

4、2013级博士研究生一阶段特等奖学金申请者信息汇总表

5、2013级硕士研究生一阶段基本奖学金一等、二等奖认定情况汇总表（excel格式）
6、2013级博士研究生一阶段基本奖学金一等奖认定情况汇总表（excel格式）

研究生院

党委研究生工作部

2013年11月15日
河海大学研究生院                        2013年11月15日印发
录入：翟  婷                                     校对：杨  勇
附件1：

2013级硕士研究生一阶段特等奖学金申请表

学院（系）名称:
	姓名

	性别

	出生年月

	外语水平

	政治面貌

	是否有工作经历

	本科毕业学校及毕业专业

	本科学分绩点

	录取专业

	此部分推免生填写

	本科专业绩点排名（N/M）

	外语四级成绩

	外语六级成绩

	复试成绩

	复试综合评价

	此部分统考生填写

	初试成绩
	复试成绩
	总成绩
	总成绩学院排名（N/M）

	本科阶段获奖及创新情况（含论文发表及科研情况）

	我承诺以上填写信息真实、准确。

                                             申请人：

	院系推荐

意见
	院系领导签字：

                                                年     月      日

	学校评审意见
	                                          （签    章）

                                                年     月      日

注：本表限一页，获奖及创新情况须附支撑材料（复印件），外校推免生须附绩点排名证明。

附件2：

2013级博士研究生一阶段特等奖学金申请表

学院（系）名称:
	姓名

	性别

	出生年月
	    年   月   日

	外语水平

	政治面貌

	是否有工作经历

	硕士毕业学校及毕业专业

	此部分硕博连读生填写

	硕士课程加权平均分

	硕士课程加权平均分专业排名（N/M）人数

	外语四级成绩

	外语六级成绩

	硕士第一阶段奖学金等级

	硕士第二阶段奖学金等级

	此部分统考生填写

	初试成绩
	复试成绩
	总成绩
	成绩学院排名（N/M）

	硕士阶段获奖及科研成果

	包括发表核心以上学术论文（第一作者）、科技竞赛获奖及获得专利情况

	我承诺以上填写信息真实、准确。

                                             申请人：

	院系推荐意见
	院系领导签字：

                                                年     月      日

	学校评审意见
	                                          （签    章）

                                                年     月      日

注：本表限一页，获奖及科研成果须附支撑材料（复印件）。

附件3：
2013级学术型硕士研究生一阶段特等奖学金申请者信息汇总表（excel格式）

院（系）负责人签字：               （单位公章）

（1）推免生

	序号
	学号
	姓名
	学院
	录取专业
	本科毕业学校（专业）
	本科绩点排名（N/M）
	本科阶段获奖及创新情况
	类别（认定、资格）
	学院推荐排序

（2）统考生

	序号
	学号
	姓名
	学院
	录取专业
	本科毕业学校（专业）
	总成绩
	总成绩学院排名（N/M）
	本科阶段获奖及创新情况
	类别（认定、资格）
	学院推
荐排序

填写说明：1、“本科阶段获奖及创新情况”栏注明：奖项名称、获奖时间、颁奖单位等。

          2、学院对具有特等奖推荐资格部分研究生进行推荐排序，认定部分不需排序。

附件4：
2013级博士研究生一阶段特等奖学金申请者信息汇总表（excel格式）

院（系）负责人签字：               （单位公章）

	序号
	学号
	姓名
	学院
	录取专业
	毕业学校（专业）
	类别

（统考/硕博连读）
	统考生总成绩学院排名

（N/M）
	硕博连读生硕士课程加权平均排名

（N/M）
	硕士阶段获奖及科研成果
	学院推荐排序

填写说明：“获奖及科研成果”栏请注明：1、奖项名称、获奖时间、颁奖单位等；2、发表学术论文的篇数及检索情况（核心/SCI/CSSCI/EI）；3、获得发明专利数量。

附件5：
2013级硕士研究生一阶段基本奖学金一等、二等奖认定情况汇总表（excel格式）
院（系）负责人签字：               （单位公章）

	序号
	学号
	姓名
	学院
	录取专业
	类型

（学术、专业）
	培养方式

（非定向、定向、

自筹、委培）
	报到情况

（是、否）
	档案到校情况

（是、否）
	奖学金等级
	备注

注：备注栏填写“助管计划”、“少数民族骨干计划”以及其他学院需要注明的内容。
附件6：
2013级博士研究生一阶段基本奖学金一等奖认定情况汇总表（excel格式）
院（系）负责人签字：               （单位公章）

	序号
	学号
	姓名
	学院
	录取专业
	是否破格录取
	培养方式

（非定向、定向、

自筹、委培）
	报到情况

（是、否）
	档案到校情况

（是、否）
	奖学金等级
	备注

注：备注栏填写“少数民族骨干计划”或其他学院需要注明的内容。
- 1 -
- 3 -